



Surrey and Sussex Healthcare  
NHS Trust

**Trust Headquarters**  
**East Surrey Hospital**  
Canada Avenue  
Redhill  
RH1 5RH

Tel: 01737 768511  
[www.sash.nhs.uk](http://www.sash.nhs.uk)

Our ref: 4529

26 January 2018

### **Freedom of information request**

I am writing in response to your request for information which has been handled under the Freedom of Information Act 2000 (FOIA).

Your questions and our response are below.

1) Does your Trust already use an ePMA system for medicines management? Whilst we have purchased ePMA it isn't yet live, we have an agreement in place and aim to go live as part of our EPR digitise programme.

1a) - If YES - is this part of an EPR system and if so, what EPR do you use? Yes, Cerner

1b) -If YES -but the solution is not part of an EPR, (e.g. the Trust uses a stand-alone system) can you please indicate the name of the supplier and product. Can you also detail the contract expiry date? n/a

1c) -If NO- can you indicate if this is something you may consider procuring in the next 2 years? n/a

1d) - If not- is there a reason why the Trust would not procure an ePMA (be this new or a replacement) As above

2) Could you please give me the name/ title and contact details of the Trust employee who is responsible for your ePMA &/or medicines management process?

Responsible for Medicines Management and ePMA – David Heller, Chief Pharmacist  
[david.heller@nhs.net](mailto:david.heller@nhs.net)

NB: Ian Mackenzie and Dr Tony Newman-Sander (CCIO) also have some responsibility for ePMA as part of the wider EPR.

[ianmackenzie@nhs.net](mailto:ianmackenzie@nhs.net),  
[t.newman-sanders@nhs.net](mailto:t.newman-sanders@nhs.net)